Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1.º Fica o Município de Teixeira Soares, através do Poder
Executivo, autorizado a realizar o Termo de Convênio com a
entidade Associação Amigos do Hospital de Teixeira Soares
(AAHTS) realizando o repasse de R$240.000,00 (duzentos e
quarenta mil reais), ficando vinculado a dotação orçamentária
previstas nesta lei.
§ 1.º O repasse previsto no "caput" será destinado ao
pagamento de reajuste financeiro ao contrato, bem como seus
aditivos firmados com o objetivo de dar cumprimento ao
Termo de Convênio n.º 098/2022 celebrado entre o Estado do

[...]

Engenharia do Município de Teixeira Soares, emissão de Nota
Fiscal citando o número da licitação vinculado.
Art. 2.º Para fazer face as obrigações do convênio, objeto da
presente lei, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$240.000,00
(duzentos e quarenta mil reais), destinado a cobrir despesas do
corrente exercício, não constando no Orçamento Inicial, para
atender as despesas nas rubricas assim classificadas:
 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0330.2064 APOIO FINANC.